
НПД№ 3249 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ЛЕНИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН  
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  

 
142700, г. Видное, ул. Школьная, 26а, тел.(495)541-82-36,факс(495) 541-87-87,e-mail: admlen@adm-vidnoe.ru 

 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 
от 27.08.2019 № 3225 

 
 

О создании Муниципального бюджетного учреждения Ленинского муниципального 
района Московской области 

 «Управляющая компания жилищно-коммунального хозяйства» 
 
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Гражданским 
кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О 
некоммерческих организациях», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
руководствуясь Уставом Ленинского муниципального района,  

 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Создать Муниципальное бюджетное учреждение Ленинского муниципального 
района Московской области «Управляющая компания жилищно-коммунального 
хозяйства», сокращенное наименование МБУ «УК ЖКХ». 

 
2.  Утвердить Устав МБУ «УК ЖКХ», согласно приложению к настоящему 

постановлению. 
 
3.  Установить место нахождения МБУ «УК ЖКХ»: 142701, Московская область, 

Ленинский муниципальный район, г. Видное, проспект Ленинского комсомола, дом 23, 
корп. 3. 

 
4.  Возложить функции главного распорядителя бюджетных средств в отношении 

МБУ «УК ЖКХ» на администрацию Ленинского муниципального района. 
 
5.  Наделить полномочиями заявителя при государственной регистрации Устава 

МБУ «УК ЖКХ» с правом подписи заявления о государственной регистрации, получения 
и сдачи необходимых документов начальника Управления ЖКХ администрации 
Ленинского муниципального района Барило Н.С. 

 
6. Начальнику Управления ЖКХ администрации Ленинского муниципального 



2 
 

НПД№ 3249 

района Барило Н.С.: 
6.1. Подготовить и сдать необходимую документацию в МИФНС России № 14 по 

Московской области для осуществления государственной регистрации МБУ «УК ЖКХ» в 
течение 7 дней со дня подписания настоящего постановления. 

6.2. Разработать и представить на согласование штатное расписание 
Муниципального бюджетного учреждения «МБУ «УК ЖКХ»» в течение 7 дней со дня 
государственной регистрации. 

 
7. Опубликовать настоящее постановление в газете «Видновские вести» и на 

официальном сайте администрации Ленинского муниципального района. 
 
8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации Ленинского муниципального района Ускова А.Е. 
 

Глава Ленинского  
муниципального района                                                                                       В.Н. Венцаль 
 

Разослать: в дело – 2, Волкову Д.В., Гравину А.А., Ускову А.Е.,  Хованюк Н.В., Здорову 
Н.О., Исаевой Л.В., МБУ «МБУ «УК ЖКХ»»,  в газету «Видновские вести». 

 


